בנוסף, בלתי סביר בעליל לקבל את ההנחה שר' אברהם שמחה היה מעז להתעלם מחששותיו של ר' חיים, אילו אכן היו אלו קשורים

1 ראה: "א שפירא", אסכולות חלוקות בשאלת תורה ומדעים בבית מדרשו של הגר"א, בד"ד, 13 (אלול תשס"ג), עמ' 36-37 (להלן אסכולות חלוקות).

2 ספרא דצניעותא, וילנא והרורונה תק"ף (1820). מכתבו של רא"ש נכתב בשנת תרכ"ב (1862).

3 אסכולות חלוקות, עמ' 37-40.

בהשכלה. מה עוד, שמכתבו של ר' אברהם שמחה נועד למשכיל מובהק כדוגמת קלמן שולמן,⁴ ור' אברהם שמחה אף מפציר בו לפרסם את המכתב. האומנם ארבעה עשורים כה הצליחו להרחיק בין הדעות? ר' אברהם שמחה הכיר את ההקדמות השונות לספרי הגר"א,⁵ והיה ער ללא ספק למגמת ההסתייגות מהעלאת נושא המדעים הכוללת בהקדמותיו של ר' חיים, על רקע ההקדמות האחרות.